f 	ti 1,(45
ELSO LI4IZ PO

Prefei o Muni ipal

Fundo de Previdência Municipal de Umuarama - FPMU

DECRETO N° 012/2017

Altera o art. 2° do Decreto n° 74/2012 de 05 de
novembro de 2012, que concedeu Aposentadoria
por Invalidez, a Servidora WILMARA DE MACEDO
LUZ.

A ADMINISTRADORA DO FUNDO DE PREVIDÊNCIA DO
MUNICÍPIO DE UMUARAMA, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas
atribuições legais, de acordo com o artigo 20, Inciso VIII, da Lei Complementar
n°089/2001, e com ratificação pelo Chefe do Poder Legislativo Municipal;

DECRETA:

Art. 1°. Altera o Artigo 2° do Decreto n.° 74/2012 de 05 de
novembro de 2012, passando a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 2°. A Servidora perceberá proventos integrais de inatividade
no valor de R$ 1.255,41 (Um mil duzentos e cinquenta e cinco reais e quarenta
e um centavos), acrescidos de Adicional de Tempo de Serviço no valor de R$
278,61 (Duzentos e setenta e oito reais e sessenta e um centavos), conforme o
artigo 82 da Lei Complementar Municipal N° 018/1992, Média de Função
Gratificada no valor de R$ 118,01 (Cento e dezoito reais e um centavo)
conforme Art. 195, §1° da Lei Complementar n° 018/1992, e Média da Função
Gratificada no valor de R$ 55,77 (cinquenta e cinco reais e setenta e sete
centavos) conforme Acórdão n° 3155/2014 do Tribunal de Contas do Paraná,
totalizando o valor de R$ 1.707,80 (Um mil setecentos e sete reais e oitenta
centavos) mensais e R$ 20.493,60 (Vinte mil quatrocentos e noventa e três
reais e sessenta ;centavos)...anuais,. conforme o artigo 6°-A da Emenda
Constitucional n° 41/2003[1toiri paiUáde, utilizando- o índice aplicado aos
servidores ativos e inativos ao iinúnidpi6." •

ArL 2°. Este deéreto entra ém vigor na data de sua publicação.

PAÇO MUNIgIPP4., aos 15 de março 2017.

êDENIS CONSTANTE DA SILVA FREITAS
Administradora do FPMU

•
ITEL-PUBLICADO POrINCOAEÇA0 NO
UMUARAMA ILUSTRADO

DE02/S.L2.J29.13-  DE N° 4°.c2G

UMUARAMA, 	°3  20
Saiovvu-

*-61-CEA-615i ATOS OFICIAIS

PUB CADO NO UMUARAMA ILUSTRADO
DE 	1 -fase

i DE NP 10 c)c2,1

umuARAMA,J2---  _I 	20

5d2 cvni,
DIVISÃO DE ATOS OFICIAIS

	00000001
	00000002